
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COT/CA/042/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Obras de Intervención en la escuela infantil de 0-3 “Garabatos” de Riaño, en el
Concejo Langreo

La ejecución de obras de reparación de los desperfectos ocasionados por las filtraciones debidas a las lluviasDescripción 
torrenciales que han afectado a la Escuela Garabatos de Riaño (Langreo)
Valor estimado del contrato 53.055,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.197,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.055,39 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España

Precio de la oferta más baja 47.760,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ICUBE INGENIERÍA, INTERNACIONALIZACIÓN E INNOVACIÓN S.L.
NIF ****0979*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ADA BYRON 39
(33203) GIJÓN España

Contacto

Teléfono +34 681120957
Correo Electrónico efb@icubesl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.760,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.790,16 EUR.

Motivación

Motivación Es la licitadora que obtiene la mayor puntuación y que cumple los requisitos previstos en los pliegos que rigen
el contrato
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LANGREO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cc7f841-7ecb-432b-9772-515f177e0f09


Lugar

Sama de Langreo

Dirección Postal

Calle Trafalgar nº 1
(33900) Langreo España

Apertura de Unidad Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 08:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsXToSbI0lYZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013997579 |  2024-000889015 | Fri, 16 Aug 2024 12:26:29:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5039502901521641541357202817585603232 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsXToSbI0lYZDGvgaZEVxQ%3D%3D

